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16. Dezember 2022 
Akt.-Zl.: 920-0-2022 
 

K u n d m a c h u n g 
 

Im Sinne des § 76 Abs. 5 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass 
der Gemeinderat der Gemeinde Kirchberg-Thening in der am 15. Dezember 2022 
abgehaltenen Sitzung folgende Hebesätze für Gemeindesteuern, -abgaben und Gebühren 
für das Finanzjahr 2023 festgesetzt hat: 
 

• Die Grundsteuer für land- und 
 forstwirtschaftliche Betriebe (A) mit  500 v.H. d. Steuermessbetrages 

• Die Grundsteuer für Grundstücke (B) mit  500 v.H. d. Steuermessbetrages 

• Die Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) mit    15 v.H. d. Preises oder Entgeltes 

• Die Hundeabgabe mit   € 40,00 für jeden Hund 
   € 20,00 für Wachhunde und Hunde, die zur 

Ausübung eines Berufs oder Erwerbs 
notwendig sind 

• Die Kanalbenützungsgebühr mit  € 1,42 excl. USt. je m² der Bem.grundlage 
   € 101,87 excl. USt. personenbezogene Geb. 
   € 2,38 excl. USt. je m³ Wasser (Betriebe) 

• Die Wasserbezugsgebühr mit  € 1,38 je m³ excl. USt. für die ersten  
      120 m³ eines Betriebsjahres 
    € 2,13 je m³ excl. USt. für die restliche  
      Bezugsmenge eines Jahres 
    € 2,13 je m³ excl. USt. für die 

    Entnahme aus Hydranten 

• Die Wasserbereitstellungsgebühr mit € 104,12 excl. USt jährlich je Anschluss  

• Die Wasserzählergebühren betragen je 
Wasserzähler und Jahr bei einer 
- Durchflussmenge bis 3 m³/h € 37,62 excl. USt. 
- Durchflussmenge bis 7 m³/h € 44,46 excl. USt. 
- Durchflussmenge bis 20 m³/h € 69,54 excl. USt. 
- Durchflussmenge 20/30m³7h € 148,19 excl. USt. 
- Durchflussmenge DN50 €  148,19 exkl. USt. 
- Durchflussmenge DN80 €  182,39 exkl. USt. 
- Durchflussmenge DN100 €  182,39 exkl. USt. 
- Durchflussmenge DN150 €  422,92 exkl. USt. 

 

• ➔ Die einheitliche jährliche Abfallgebühr  
für Haushaltsabfälle, haushaltsähnlichen 
Gewerbeabfälle und Biotonnenabfälle      ohne   mit 
beträgt bei einem    Eigenkompostierbonus 

 a) Abfallbehälter mit 60 Liter Inhalt € 231,42 € 208,28 incl.USt. 
 b) Abfallbehälter mit 90 Liter Inhalt € 261,13 € 235,01 incl.USt. 
 c) Abfallbehälter mit 120 Liter Inhalt € 348,17 € 313,35 incl.USt. 
 d) Abfallbehälter mit 240 Liter Inhalt € 696,34 € 626,71 incl.USt. 
 e) Abfallbehälter mit 770 Liter Inhalt €  2.234,08 €  2.010,67 incl.USt. 
 f) Abfallbehälter mit 1100 Liter Inhalt €  3.191,55 €  2.872,40 incl.USt. 
➔ Die Abfallgebühr beträgt  

 g) für saisonbedingte, zusätzlich verwendete Abfallbehälter 
    - je Abfallbehälter mit 90 Liter Inhalt € 7,00 pro Entleerung incl. USt. 
    - je Biotonne mit 120 Liter Inhalt € 3,50 pro Entleerung incl. USt. 
 h) je Abfallsack mit 60 Liter Inhalt € 5,50 pro Entleerung incl. USt. 
 i)  je Abfallsack für Grünabfälle mit 80 Liter Inhalt € 3,50 pro Entleerung incl. USt. 
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• Die Kanalanschlussgebühr je m² der Bemessungsgrundlage   €  29,00 excl. USt. 
mindestens aber     € 4.350,00 excl. USt. 

 

• Die Wasseranschlussgebühr bis 150 m² 
 der Bemessungsgrundlage    € 2.500,00 excl. USt. 

- je weitere angefangene 50 m² für nicht gewerbliche Zwecke  € 390,00 excl. USt. 
- je weitere angefangene 50 m² für gewerbliche Zwecke   € 195,00 excl. USt. 
- für unbebaute Grundstücke    € 2.500,00 excl. USt. 
 

• Freizeitwohnungspauschale 
Wohnungen bis 50 m² 150 % Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale 
Wohnungen ab 50 m² 200 % Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale 

 
Die angeführten Hebesätze und Gebühren treten mit Wirksamkeit 01.01.2023 in Kraft. 
 

 
 
 

Bürgermeister: 
 
 
 

Peter Michael Breitenauer 

Angeschlagen am: 16.12.2022 
 
Abgenommen am: 02.02.2023 


